
COMUNE DI CINISI
CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico

III Ripartizione 
Affari legali- Contratti e Contenzioso

Determinazione  del   Responsabile del Settore n. 262_del  27\07\2020
___________

                                               

     DETERMINA  N. 802  DEL   27\07\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:Liquidazione  fattura  n.  3/20-  Lotto   3352222852, a
definizione  incarico  espletato,  nel  procedimento  d’Appello  al
C.G.A.:  Soc.  Palazzolo  Michele/Comune  di  Cinisi,  dall’Avv.to
Ruffino Antonino,  giusta delibera di G.M. N°63 e 101/2014;  



          IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO  Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della
L.R. 10/91, del Reg.to di organizzazione,  dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019  e le norme  per la prevenzione
della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone  l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la
egolarità  del  procedimento  svolto  per  i   profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente
insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o a
affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  destinatario  del  presente
provvedimento.       
                                                  
 PREMESSO:
- CHE  con delibera di Giunta comunale  N° 63 e n.  101 del  2014, immediatamente  esecutiva ai sensi di
legge , si nominava l’Avv.to  Antonino Ruffino ,  per resistere   all’appello incidentale , proposto dalla ditta
Palazzolo Michele,  nel procedimento d’appello promosso dal Comune di Cinisi , avverso la sentenza del TAR
n. 188/2014 , e si prenotava l’impegno di spesa  di €. 1.000,00, impegnati con determinazione del Responsabile
del I Settore n. 1150/2014, re imputati al  capitolo 01.11.1.03.1060 fpv e  accertati in conto  residui  esercizio
2020 ;
-CHE con determinazione n. 1556/2017  si è provveduto ad impegnare la ulteriore somma di  €. 4.429,99  al
capitolo  01.11.1.10.1064, accertata in conto residui al medesimo capitolo del bilancio esercizio 2020, giusta
determina n. 275  del 06/03/2020  ;
-CHE con determinazione n. 996/2018  si è provveduto ad integrare il superiore importo con la somma di €.
802,51 al capitolo 01.11.1.10.1064, accertato in conto residui al medesimo capitolo del bilancio esercizio 2020,
giusta determina n. 275  del 06/03/2020  ;
-CHE in data 04/02/2020  al protocollo n. 2680 è stata trasmessa  dall’Avv.to Ruffino,  la Sentenza  del C.G.A.
con la quale,  dopo essere stata oggetto di   esame da parte  del  Consiglio di Stato, il  procedimento è stato
definito in accoglimento dell’Appello proposto dal Comune di Cinisi ed il legale  trasmetteva  pro forma di
parcella a saldo  dei compensi dovuti;
- CHE a seguito di una verifica, la somma impegnata,  è risultata insufficiente in relazione all’importo della
pro-froma e che,  pertanto,   si  è  provveduto con determinazione del  responsabile  del  I Settore  n. 754 del
16/07/2020 ad ulteriormente integrare l’impegno di spesa per l’importo di €. 956,58  al codice 01.11.1.10.1064
del Bilancio 2020;
Vista la fattura  n. 3/20, lotto 3352222852, assunta al  prot. 16068  del 23/07/2020, per l’importo di €. 7.189,08,
a saldo dell’attività espletata dal legale;
Visto  il Decreto legge del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per l’approvazione
dei  bilanci  di  previsione  al  31/05/2020  e  la  successiva  legge  di  conversione  n.  27/2020  che  ha  differito
ulteriormente il termine al 31/07/2020;  
Visto   l’Art. 163 comma 3, che  prevede,  ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del bilancio  di
previsione  sia stato fissato da norme  statali  in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio ,   è autorizzato
l’esercizio  provvisorio,  durante  il  quale,  gli  enti  possono  effettuare  pagamenti   per  l’assolvimento   di
obbligazioni già assunte;
Che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento;
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, Approvazione DUP 2019/2021 e
Approvazione Schema di Bilancio di Previsione 2019/2021”; 
Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia

P R O P O N E

1) – DI  PROCEDERE alla  liquidazione  della  somma complessiva  di  €.7.189,08 compresa IVA
C.P.A. e ritenuta d’acconto, a saldo fattura n. 3/20, lotto n. 3352222852, in favore dell’ Avv.to  Antonino
Ruffino  di  Palermo,  Via Mariano Stabile  n. 221  -  Codice fiscale  RFF NNN 66 H 28 G273 A  e P.Iva IT



06651240829   Mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  con  il  seguente  codice  IBAN:  IT17  T
0200804610000010314051;

2) - DI IMPUTARE la spesa come segue:
- €. 1.000,00  al  capitolo 01.11.1.03.1060 fpv e  accertati in conto  residui  esercizio 2020 , impegnati con
determinazione del Responsabile del I Settore n. 1150/2014;

- €. 4.429,99  al capitolo  01.11.1.10.1064,impegnata con determina n. 1556/2017 accertata in conto
residui al medesimo capitolo del bilancio esercizio 2020,   giusta determina n. 275  del 06/03/2020 ;
-€.   802,51 al capitolo  01.11.1.10.1064, impegnati  con determina n. 996/2018 e accertato in conto
residui al medesimo capitolo del bilancio esercizio 2020, giusta determina n. 275  del 06/03/2020 ;
-  €.   956,58  al  codice  01.11.1.10.1064  impegnati  con determina n.  754 del  16/07/2020  in  conto
competenza del Bilancio 2020, 

3) DÌ DARE ATTO che la spesa è esigibile  in relazione all’attività svolta dal legale ;

Cinisi,   lì  23/07/2020                                                                 IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO   
                                                                                                                                   F.to  S. Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n. 12 del 01/07/2019;

-Attestando , contestualmente l’insussistenza  di ipotesi di conflitto d’interesse;

- Dichiarando, altresì, l’insussistenza   di relazioni  di parentela , affinità, situazioni  di convivenza  o 
frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  presente provvedimento ;
                                       

DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                  F.to         (Dott.ssa  C. Palazzolo )         



                                                                                   
 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale- Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore –     Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica- Edilizia- Suap
     O      Quinto Settore   -  Bilancio, Finanze  Programmazione e Servizi  sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________       


	III Ripartizione
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 262_del 27072020 ___________
	DETERMINA N. 802 DEL 27072020 (Registro gen.)
	

	- CHE con delibera di Giunta comunale N° 63 e n. 101 del 2014, immediatamente esecutiva ai sensi di legge , si nominava l’Avv.to Antonino Ruffino , per resistere all’appello incidentale , proposto dalla ditta Palazzolo Michele, nel procedimento d’appello promosso dal Comune di Cinisi , avverso la sentenza del TAR n. 188/2014 , e si prenotava l’impegno di spesa di €. 1.000,00, impegnati con determinazione del Responsabile del I Settore n. 1150/2014, re imputati al capitolo 01.11.1.03.1060 fpv e accertati in conto residui esercizio 2020 ;
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________





